
Uchwała Nr XXXIV/405/2009
Rady Miejskiej W Węgorzynie
z dnia 17 września 2009 roku

w  sprawie  ustalenia  wymagań  dla  przedsiębiorców  ubiegających  się  o  uzyskanie 
zezwolenia  na  świadczenie  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od 
właścicieli  nieruchomości  oraz  opróżniania  zbiorników bezodpływowych  i  transportu 
nieczystości ciekłych, ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk 
dla bezdomnych zwierząt, grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części z terenu 
Gminy Węgorzyno.

 
           Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1141, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. 
Nr 17,  poz.  128,  Nr 181,  poz.  1337;  z 2007 r.  Nr 48,  poz.  327,  Nr 138,  poz.  974,  Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 7 
ust. 1 pkt 1 - 4, ust. 3 i 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U.  z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z 2006 r. Nr 144, poz. 1042, z 2008 Nr 223, 
poz. 1464, z 2009 r. Nr  18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753) oraz rozporządzenia 
Ministra  Środowiska  z dnia  30 grudnia 2005 r.  w sprawie szczegółowego sposobu określenia 
wymagań,  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 5, poz. 33) Rada Miejska w Węgorzynie uchwala, co następuje:
    

§ 1

Ustala  się  wymagania,  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie 
zezwolenia  na  odbiór  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości,  opróżnianie 
zbiorników  bezodpływowych  i  transport  nieczystości  ciekłych,  ochrony  przed  bezdomnymi 
zwierzętami,  prowadzenia  schronisk  dla  bezdomnych  zwierząt,  grzebowisk,  spalarni  zwłok 
zwierzęcych i ich części z terenu Gminy Węgorzyno.

§ 2

1. Przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  w zakresie  odbierania  odpadów 
komunalnych od  właścicieli nieruchomości powinien spełniać następujące wymagania:
1) posiadać wpis do właściwego rejestru lub ewidencji gospodarczej na wykonywanie 

usług związanych z odbieraniem odpadów komunalnych,
2) posiadać zaplecze techniczno-biurowe,
3) posiadać  specjalistyczne  środki  transportu  przystosowane  do  bezpyłowego  odbierania 

oraz  transportu odpadów komunalnych, zawierające co najmniej instalację umożliwiającą 
odbieranie  odpadów komunalnych z  urządzeń przeznaczonych do zbierania  odpadów 
komunalnych, o których mowa w Uchwale Rady Miejskiej  nr XXXV/400/2006 z dnia 
07 kwietnia 2006 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Węgorzyno,

4) posiadać  środki  transportu  przystosowane  do  odbioru  odpadów  zebranych 
selektywnie,    w tym ulegających biodegradacji,

5) posiadać  środki  techniczne  umożliwiające  zorganizowanie  selektywnego, 
zindywidualizowanego odbioru odpadów zebranych selektywnie, zarówno w zabudowie 
jednorodzinnej jak wielorodzinnej, zgodnie z zapisami GPGO,



6) posiadać pojazdy oznakowane w sposób trwały i czytelny,
7) posiadać środki techniczne umożliwiające przekazywanie organowi gminy danych 

wymaganych  przepisami,  w  szczególności  te  o  których  mowa  w  art.  9a  ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008).

2. Spełnienie  powyższych  wymagań  powinno zostać  udowodnione  odpowiednimi 
dokumentami.

3. Dokumentami, o których mowa, są w szczególności: 
1) Umowa najmu lub dzierżawy nieruchomości, na której znajduje 

się zaplecze techniczno-biurowe albo dokument potwierdzający prawo własności 
nieruchomości, 

2) umowa  kupna-sprzedaży,  najmu  lub  faktura  potwierdzające 
posiadanie środków, o których mowa w ust. 1 pkt. 3, wraz z ich opisem technicznym.

§ 3

1. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 2, obowiązany jest do:
1) unieszkodliwiania zebranych selektywnie:

a) odpadów  kuchennych  ulegających  biodegradacji  oraz  odpadów 
zielonych,

b) opakowań  z papieru  i tektury  oraz  papieru  i tektury  nie 
opakowaniowych, opakowań wielomateriałowych, opakowań z tworzyw sztucznych, 
tekstyliów, opakowań ze szkła, opakowań z blachy stalowej i z aluminium oraz metali,

c) odpadów  wielkogabarytowych  oraz  zużytego  sprzętu 
elektrycznego  i elektronicznego,   zużytych  baterii  przenośnych  i  zużytych 
akumulatorów przenośnych,

d) odpadów niebezpiecznych zebranych selektywnie,
e) odpadów budowlanych z remontów,
-  uwzględniając  zapisy  Wojewódzkiego  Planu  Gospodarki  Odpadami  oraz  Gminnego 

Planu Gospodarki Odpadami,
2) przekazywanie  odpadów  komunalnych  zmieszanych  na 

składowisko posiadające wszystkie wymagane prawem zezwolenia.

2. Miejscem odzysku i unieszkodliwiania odpadów są zakłady posiadające stosowne zezwolenia, 
zgodnie z Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami.

§ 4

1. Przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  w  zakresie  opróżniania  zbiorników 
bezodpływowych  i  transportu  nieczystości  ciekłych  powinien  spełniać  następujące 
wymagania:
1) posiadać  zaplecze  techniczno-biurowe  w  postaci  bazy  transportowej,  wraz  z 

garażami, miejscami postojowymi i punktami myjni samochodowej,
2) posiadać  sprzęt  samochodowy  (pojazd  asenizacyjny  w  liczbie  co  najmniej  1), 

umożliwiający  opróżnianie  zbiornika  bezodpływowego,  zgodnie  z  technicznymi  oraz 
sanitarno-porządkowymi  wymaganiami  określonymi  w  rozporządzeniu  Ministra 
Infrastruktury  z  dnia  12  listopada  2002  roku  w  sprawie  wymagań  dla  pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 112, poz. 1617),

3) posiadać stację zlewną, odpowiadającą warunkom określonym w Rozporządzeniu 
Ministra  Infrastruktury  z  dnia  17  października  2002  roku  w  sprawie  warunków 
wprowadzania  nieczystości  ciekłych  do  stacji  zlewnych  (Dz.  U.  z  2002  r.  Nr  188, 



poz.  1576)  albo  udokumentować  gotowość  odbioru  nieczystości  ciekłych  przez 
przedsiębiorcę prowadzącego działalność w tym zakresie.

§ 5

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania:

1) posiadać  specjalistyczne  środki  przeznaczone  do  wyłapywania  oraz  transportowania 
bezdomnych zwierząt, w tym:
a) atestowane urządzenia i środki, przy pomocy których zwierzęta będą wyłapywane, nie 

stwarzając zagrożenia dla ich życia i zdrowia,
b) samochód przystosowany do transportu zwierząt, który posiada:

− odpowiednią powierzchnię i kubaturę (przestrzeń) umożliwiającą 
ustawienie  metalowych  klatek,  odpowiadających  wielkością  średniej  wielkości 
zwierzęcia,          w sposób uniemożliwiający przesuwanie się klatek w czasie 
transportu oraz zapewniający prawidłową wentylację,

− zadaszenie  i  ściany  izolowane  w  celu  zabezpieczenia  zwierząt 
przed wpływem czynników atmosferycznych,

− dostateczną wentylację i w miarę potrzeby ogrzewanie,
− podłogę z odpowiednią nawierzchnią, zapewniającą przyczepność 

kończyn oraz umożliwiającą utrzymanie higieny,
    2)   zapewnić w razie potrzeby pomoc lekarsko-weterynaryjną,

3) posiadać doświadczenie w zakresie technicznego oraz technologicznego sposobu ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami,

4) posiadać odpowiednio wykształconą oraz przeszkoloną kadrę, w liczbie gwarantującej stałe 
świadczenie usług,

5) posiadać tytuł prawny do nieruchomości stanowiącej miejsce przetrzymywania wyłapanych 
zwierząt przed przewiezieniem ich do schroniska,

6) przedsiębiorca  nie  prowadzący  schroniska  dla  zwierząt,  powinien  posiadać  zawartą 
z  prowadzącym  schronisko  umowę  o  niezwłoczne  przyjmowanie  wyłapanych, 
bezdomnych zwierząt.

2. Spełnienie wymagań o których mowa w ust.1 powinno zostać potwierdzone odpowiednimi 
dokumentami.

3. Dokumentami , o których mowa w ust. 2 są w szczególności:
1) zaświadczenie  o  wpisie  do  ewidencji  działalności  gospodarczej  lub  odpis  Krajowego 

Rejestru Sądowego,
2) umowa  kupna  –  sprzedaży,  najmu  lub  faktura  potwierdzająca  posiadanie  środków, 

o których  mowa  w ust. 1 pkt. 1,
3) umowa o stałej współpracy z weterynarzem,
4) umowa o świadczenie usług , jeżeli takowe były świadczone przez przedsiębiorcę w innej 

gminie  przed  złożeniem  wniosku  o  wydanie  zezwolenia  w  zakresie  ochrony  przed 
bezdomnymi zwierzętami,   prowadzenia schronisk dla   bezdomnych zwierząt,  a także 
grzebowisk lub oświadczenie iż takich umów nie zawierał ubiegający się o zezwolenie.

5) umowa  najmu  lub  dzierżawy  nieruchomości,  o  których  mowa  w  ust.  1  pkt.  5  albo 
dokument potwierdzający prawo własności nieruchomości.

§ 6



1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt powinien spełniać następujące 
wymagania:
1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla 

bezdomnych zwierząt,
2) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność, o której 

mowa w pkt 1,
3) posiadać pozwolenie na użytkowanie lub inny stosowny dokument wymagany przepisami 

ustawy  z  dnia  7  lipca  1994  roku  Prawo  budowlane  (Dz.  U.  z   2006  roku  Nr  156, 
poz. 1118 ze zmianami),

4) prowadzić ww. działalność w miejscu ogrodzonym,
5) posiadać zadaszony obiekt, z odpowiednio wydzielonymi boksami, w których bezdomne 

zwierzęta będą przebywać.
6) zapewnić przetrzymywanym zwierzętom stałą opiekę weterynaryjną.

§ 7

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia  grzebowisk  i  spalarni  zwłok  zwierzęcych  i  ich  części  powinien  spełniać 
następujące wymagania:
1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk 

i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części,
2) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność, o której 

mowa w pkt 1,
3) posiadać pozwolenie na użytkowanie lub inny stosowny dokument wymagany przepisami 

ustawy  z  dnia  7  lipca  1994  roku  Prawo  budowlane  (Dz.  U.  z   2006  roku  Nr  156, 
poz. 1118 ze zmianami),

4) prowadzić ww. działalność w miejscu ogrodzonym,
5) posiadać środki niezbędne do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części,
6) posiadać  środki  niezbędne  do  dezynfekcji  zwłok  zwierzęcych  i  ich  części  przed 

zagrzebaniem,
7) posiadać urządzenia i środki techniczne umożliwiające spalanie zwłok zwierzęcych i ich 

części.

§ 8

Do przedsiębiorców,  o  których  mowa  w  § 6  i  7  przepisy  § 2  ust.  2  i  3  pkt.  1  stosuje  się 
odpowiednio.

§ 9

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna.

§ 10

Uchwała  podlega  publikacji  w  Dzienniku  Urzędowym Województwa  Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.


